
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

01.03.2021                                                                                                  № 149-П 

г. Белая Холуница 

О внесении изменений в постановление администрации 

Белохолуницкого муниципального района от 19.10.2018 № 580 

Руководствуясь федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ              

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», Уставом Белохолуницкого 

муниципального района, соглашениями о передаче осуществления части 

полномочий в области градостроительной деятельности, в целях 

обеспечения реализации конституционных прав граждан на обращения                 

в органы местного самоуправления, создания нормативно-правовой базы, 

обеспечивающей повышение качества предоставления муниципальных 

услуг, администрация Белохолуницкого муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта 

в эксплуатацию на территории муниципального образования», 

утвержденный постановлением администрации Белохолуницкого 

муниципального района от 19.10.2018 № 580 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию на территории 

муниципального образования» (с изменениями, внесенными 

постановлением администрации Белохолуницкого муниципального района 

от 11.01.2021 № 8-П), следующие изменения: 

1.1. В разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»: 

1.1.1. В абзаце первом пункта 2.4 слова «не более 7 рабочих дней» 

заменить словами «в течение 5 рабочих дней»; 



2 

 

1.1.2. Подпункт 2.6.7 пункта 2.6 дополнить абзацами следующего 

содержания: 

«осуществления действий, в том числе согласований, необходимых 

для получения муниципальной услуги и связанных с обращением в иные 

государственные органы, органы местного самоуправления, организации,                   

за исключением получения услуг и получения документов и информации, 

предоставляемых в результате предоставления таких услуг, включенных 

в перечни, указанные в части 1 статьи 9 Федерального закона № 210-ФЗ        

«Об организации предоставления государственных и муниципальных 

услуг»; 

представления документов и информации, отсутствие и (или) 

недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе                

в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной 

услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением 

случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона 

от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных 

и муниципальных услуг»». 

1.1.3. Пункт 2.7 изложить в следующей редакции: 

«2.7. Перечень оснований для отказа в приеме документов 

Основания для отказа в приеме документов отсутствуют». 

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава Белохолуницкого  

муниципального района 

Кировской области                                        Т.А. Телицина 

 


